
 
 

 

Zápis 
z řádného zasedání Zastupitelstva městské části Brno-Kníničky VII/28 konaného dne 11.12.2017 od 

17:30 
 
 
 
Zahájení zasedání zastupitelstva 
 
Zasedání Zastupitelstva městské části Brno-Kníničky (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 17:32 
hodin starostou, Bc. Martinem Žákem („dále též jako „předsedající“).  

 
Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno (vyvěšená informace tvoří přílohu č. 1). 
Současně byla informace zveřejněna na „elektronické úřední desce“. 
 
Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (prezenční listina tvoří přílohu 
č.2 zápisu) konstatoval, že přítomno je 7 členů zastupitelstva (z celkového počtu 9 všech členů 
zastupitelstva), není přítomen řádně omluven Václav Vincenc. Zastupitelstvo je tedy usnášeníschopné (ust. 
§ 92 odst. 3 zákona o obcích).  
 
Bod 1 – Schválení zapisovatele zápisu 
 
Předsedající navrhl za Ing. Lukáše Bezděka, zapisovatelem zápisu Ing. Hanu Juránkovou. K návrhu nebyly 
vzneseny žádné protinávrhy.  
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné 
stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo MČ Brno-Kníničky schvaluje zapisovatele zápisu Ing. Hanu Juránkovou.  
 
Výsledek hlasování:    
Pro: 7    Bc. Martin Žák, Ing. Hana Juránková, Miroslav Machovec, Ing. Josef Stodůlka, Ing. 

Kateřina Lišková, Miroslava Keprtová, Lenka Ištvanová 
Proti: 0    
Zdrželi se: 0 
 
Usnesení č. 1/28/2017 bylo schváleno. 
 
 
Bod 2 – Schválení programu 
 
Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou a informací zveřejněnou na 
úřední desce. 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné 
stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo MČ Brno-Kníničky schvaluje následující program zasedání: 
 
1) Schválení programu 
2) Návrhy, připomínky a podněty občanů 
3) Kontrola a odsouhlasení zápisu a usnesení ze zasedání ZMČ Brno-Kníničky konaného dne 06.11.2017 

MĚSTSKÁ ČÁST BRNO - KNÍNIČKY, ZASTUPITELSTVO, NOVÁ 11, 635 00 BRNO 
 



 str. 2 

 
4) Kontrola a odsouhlasení zápisu a usnesení z mimořádného zasedání ZMČ Brno-Kníničky konaného 

dne 20.11.2017 
5) Schválení investičního záměru na zpracovatele projektové dokumentace „Realizace datové sítě 

v Kníničkách při výměně NN vedení“ 
6) Vyjádření MČ Brno-Kníničky ke zřízení věcného břemene průchodu a průjezdu na pozemek parc. č. 

707/1 k.ú. Kníničky 
7) Vyjádření MČ Brno-Kníničky k pořízení změny Územního plánu města Brna na parc. č. 425/2 k.ú. 

Kníničky 
8) Vyjádření MČ Brno-Kníničky k odprodeji části městských pozemků parc. č. 3763 a 3731 k.ú Kníničky 

společnosti Maximus Resort a.s. 
9) Vyjádření MČ Brno-Kníničky k navrhované cyklostezce Brno-Jinačovice-Kuřim 
10) Vyjádření MČ Brno-Kníničky k oplocení sportovní plochy – hřiště u zelené lávky  
11) Stanovisko MČ Brno-Kníničky k návrhu obecně závazné vyhlášky o nočním klidu 
12) Stanovisko MČ Brno-Kníničky k návrhu obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 12/2011, 

o regulaci veřejné produkce hudby v pohostinských zařízeních a restauračních zahrádkách, za účelem 
zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku 

13) Termíny zasedání Zastupitelstva městské části Brno-Kníničky v roce 2018 
14) Odměňování členů zastupitelstva MČ Brno-Kníničky 
15) Dotace z rozpočtu městské části Brno-Kníničky na rok 2018 
16) Veřejnoprávní smlouvy příjemců dotací poskytnutých z rozpočtu městské části Brno-Kníničky na rok 

2018 
17) Návrh rozpočtu zřízené příspěvkové organizace Mateřská škola Studánka, Brno, Ondrova 25, 

příspěvková organizace, na rok 2018 
18) Návrh rozpočtu městské části Brno-Kníničky na rok 2018 
19) Rozpočtová opatření 
20) Kontrola plnění úkolů a usnesení zastupitelstva 
21) Písemná zpráva starosty o podstatných jednáních a skutečnostech 
22) Písemná informace o přípravných řízeních pro stavby a probíhajících stavbách v kat. území Kníničky 
23) Informace předsedů výborů a komisí 
24) Dotazy, připomínky, podněty členů Zastupitelstva 
25) Diskuse 

 
 

Výsledek hlasování:    
Pro: 7    Bc. Martin Žák, Ing. Hana Juránková, Miroslav Machovec, Ing. Josef Stodůlka, Ing. 

Kateřina Lišková, Miroslava Keprtová, Lenka Ištvanová 
Proti: 0    
Zdrželi se: 0 
 
Usnesení č. 2/28/2017 bylo schváleno. 
 
Bod 3 - Návrhy, připomínky a podněty občanů 
 
Předsedající dal možnost přítomným občanům sdělit své návrhy, podněty či připomínky. 
Žádné návrhy, podněty či připomínky nebyly sděleny. 
 
Bod 4 - Kontrola a odsouhlasení zápisu a usnesení ze zasedání ZMČ Brno-Kníničky konaného dne 
06.11.2017 
 
Předsedající představil bod. 
Lenka Ištvanová upozornila, že v bodu 14, je špatně formulovaná věta: 
Lenka Ištvanová informovala, že dle zákona o archivnictví a spisové službě je nutné s audio záznamem 
nelze pořízeným ze zasedání zastupitelstva nakládat dle tohoto zákona a nelze ho po odsouhlasení zápisu 
vymazat, ……. 
 
Žádá o opravu na: 



 str. 3 

 
Lenka Ištvanová informovala, že dle zákona o archivnictví a spisové službě je nutné s audio záznamem 
pořízeným ze zasedání zastupitelstva nakládat dle tohoto zákona a nelze ho po odsouhlasení zápisu 
vymazat, ….. 
 
Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo MČ Brno-Kníničky schvaluje zápis a usnesení ze zasedání ZMČ Brno-Kníničky konaného 
dne 06.11.2017 s opravou v bodě č.14. 
 

Výsledek hlasování:    
Pro: 6    Bc. Martin Žák, Ing. Hana Juránková, Miroslav Machovec, Ing. Josef Stodůlka, Miroslava 

Keprtová, Lenka Ištvanová 
Proti: 0    
Zdrželi se: 1  Ing. Kateřina Lišková 
 
Usnesení č. 3/28/2017 bylo schváleno. 
 
 
Bod 5 - Kontrola a odsouhlasení zápisu a usnesení z mimořádného zasedání ZMČ Brno-Kníničky 
konaného dne 20.11.2017 
 
Předsedající představil bod. 
17:37 hod. příchod RNDr. Petr Firbas. 
 
Lenka Ištvanová upozornila, že při hlasování v bodě 3, nebylo hlasováno o protinávrhu usnesení, ale o 
návrhu usnesení, jehož znění nachystal RNDr. Firbas v návaznosti na jednání Územně-plánovací komise. 
Ing. Kateřina Lišková informovala, že návrh usnesení zaslal předsedající mailem k doplnění všem 
zastupitelům, návrh byl finálně dopracován na zasedání a návrh RNDr. Firbase považuje za protinávrh. 
RNDr. Petr Firbas vysvětlil, že předsedající sice poslal mailem text, který je z části v usnesení, ale vzhledem 
k tomu, že návrh nedodal s hlavičkou MČ a dle jednacího řádu, tak se nejednalo o oficiální dokument pro 
zasedání zastupitelstva.  
Dále v diskuzi vystoupila Ing. Hana Juránková, Ing. Josef Stodůlka, Miroslava Keprtová a Miroslav 
Machovec. 
Předsedající konstatoval, že se jedná o slovíčkaření a že tedy bude zaměněn návrh a protinávrh v zápise. 
S tímto nesouhlasili Lenka Ištvanová a RNDr. Petr Firbas a upozornili starostu na platnost 
schváleného jednacího řádu a požádali starostu o dodržování pravidel. 
 
Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo MČ Brno-Kníničky schvaluje zápis a usnesení z mimořádného zasedání ZMČ Brno-
Kníničky konaného dne 20.11.2017 se záměnou slov návrh a protinávrh v bodě č.3 a č.4. 
 

Výsledek hlasování:    
Pro: 6    Bc. Martin Žák, Ing. Hana Juránková, Miroslav Machovec, Ing. Josef Stodůlka, Miroslava 

Keprtová, Ing. Kateřina Lišková 
Proti: 0    
Zdrželi se: 2  Lenka Ištvanová, RNDr. Petr Firbas 
 
Usnesení č. 4/28/2017 bylo schváleno. 
 
 
 
 



 str. 4 

 
Bod 6 - Schválení investičního záměru na zpracovatele projektové dokumentace „Realizace datové 
sítě v Kníničkách při výměně NN vedení“ 
 
Předsedající představil bod. Proběhla diskuse, ve které vystoupili všichni zastupitelé a Ing. Hrnčíř.  
 
Úkol 01/28/2017: Starosta zajistí na další zasedání informace k přípravě pro datovou síť při výměně NN 
vedení v Brně Kníničkách a orientační rozpočet. 
 
Bod 7 - Vyjádření MČ Brno-Kníničky ke zřízení věcného břemene průchodu a průjezdu na pozemek 
parc. č. 707/1 k.ú. Kníničky 
 
Předsedající představil bod. 
RNDr. Petr Firbas požádal o stažení bodu, a to z důvodu nerespektování zákonného postupu, kdy 
zastupitelům jako samosprávnému orgánu má být žádost žadatele předložena až po všech vyjádřeních 
odborných orgánů města. Správný postup tedy má být ten, že žadatel podá žádost na příslušný odbor MMB 
a ten požádá o vyjádření MČ. To stejné se týká i bodu č.8 a č.9 programu. 
Dále v diskuzi vystoupili Ing. Josef Stodůlka, Ing. Hana Juránková, Lenka Ištvanová. 
 
Úkol 02/28/2017: Starosta zajistí na další zasedání od magistrátu města Brna vyjádření, jak mají žadatelé 
správně postupovat ve věci podání žádosti. 
 
 
Bod 8 - Vyjádření MČ Brno-Kníničky k pořízení změny Územního plánu města Brna na parc. č. 
425/2 k.ú. Kníničky 
 
Viz bod č. 7 
 
Bod 9 - Vyjádření MČ Brno-Kníničky k odprodeji části městských pozemků parc. č. 3763 a 3731 k.ú 
Kníničky společnosti Maximus Resort a.s. 
 
Viz bod č. 7 
 
Bod 10 - Vyjádření MČ Brno-Kníničky k navrhované cyklostezce Brno-Jinačovice-Kuřim 
 
Předsedající představil bod. 
RNDr. Petr Firbas se zeptal, kde budou odstavná parkoviště pro cyklisty, kteří jak z města, tak z okolí 
pojedou na projížďku po této trase. Ing. Juránková, předsedající, pí Bártová, Ing. Stodůlka, Ing. Lišková 
mají opačný názor na cyklistiku, kdy nepotřebují přijet autem na parkoviště u cyklotrasy, jet do okolí a pak 
následně zpět autem. V rámci Brna a okolí se podle jejich názoru jezdí na kole bez přesunu autem z domova. 
 
Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo MČ Brno-Kníničky souhlasí s předloženým návrhem cyklostezky Brno-Jinačovice-Kuřim. 
  
Výsledek hlasování:    
Pro: 7    Bc. Martin Žák, Ing. Hana Juránková, Miroslav Machovec, Ing. Josef Stodůlka, Miroslava 

Keprtová, Ing. Kateřina Lišková, Lenka Ištvanová 
Proti: 0    
Zdrželi se: 1  RNDr. Petr Firbas 
 
Usnesení č. 5/28/2017 bylo schváleno. 
 
 
Bod 11 - Vyjádření MČ Brno-Kníničky k oplocení sportovní plochy – hřiště u zelené lávky  
 
Předsedající představil bod. 



 str. 5 

 
Proběhla diskuze, ve které vystoupili všichni zastupitelé. Plot o výšce 2m okolo celého hřiště není možno 
povolit, plocha musí zůstat volně přístupná, tak jak tomu bylo doposud. Případně se dá jednat o menším 
oplocení, tak aby hřiště nebylo ničeno, ale i tak musí zůstat hřiště během dne volně přístupné. 
 
Ing. Kateřina Lišková navrhla protinávrh usnesení. 
 
Předsedající dal hlasovat o protinávrhu usnesení. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo MČ Brno-Kníničky nesouhlasí s předloženým záměrem oplocení sportovní plochy dle 
přiloženého nákresu. 
  
Výsledek hlasování:    
Pro: 6    Ing. Hana Juránková, Miroslav Machovec, Miroslava Keprtová, Ing. Kateřina Lišková, 

Lenka Ištvanová, RNDr. Petr Firbas 
Proti: 1    Ing. Josef Stodůlka 
Zdrželi se: 1  Bc. Martin Žák 
 
Usnesení č. 6/28/2017 bylo schváleno. 
 
Bod 12 - Stanovisko MČ Brno-Kníničky k návrhu obecně závazné vyhlášky o nočním klidu 
 
Předsedající představil bod. 
V diskuzi vystoupili Lenka Ištvanová a Miroslava Keprtová. 
 
Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo MČ Brno-Kníničky souhlasí s předloženým návrhem obecně závazné vyhlášky města Brna 
č. 11/2017 o nočním klidu bez připomínek. 
  
Výsledek hlasování:    
Pro: 8    Bc. Martin Žák, Ing. Hana Juránková, Miroslav Machovec, Ing. Josef Stodůlka, Miroslava 

Keprtová, Ing. Kateřina Lišková, Lenka Ištvanová, RNDr. Petr Firbas 
Proti: 0    
Zdrželi se: 0   
 
Usnesení č. 7/28/2017 bylo schváleno. 
 
Bod 13 - Stanovisko MČ Brno-Kníničky k návrhu obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna 
č. 12/2011, o regulaci veřejné produkce hudby v pohostinských zařízeních a restauračních 
zahrádkách, za účelem zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku 
 
Předsedající představil bod. 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné 
stanovisko sděleno nebylo. 
 
Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městské části Brno-Kníničky souhlasí s předloženým návrhem obecně závazné vyhlášky 
města Brna č. 12/2011 o regulaci veřejné produkce hudby v pohostinských zařízeních a restauračních 
zahrádkách, za účelem zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku bez připomínek. 
  
Výsledek hlasování:    
Pro: 8    Bc. Martin Žák, Ing. Hana Juránková, Miroslav Machovec, Ing. Josef Stodůlka, Miroslava 

Keprtová, Ing. Kateřina Lišková, Lenka Ištvanová, RNDr. Petr Firbas 
Proti: 0    



 str. 6 

 
Zdrželi se: 0   
 
Usnesení č. 8/28/2017 bylo schváleno. 
 
Bod 14 - Termíny zasedání Zastupitelstva městské části Brno-Kníničky v roce 2018 
 
Předsedající představil bod. 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné 
stanovisko sděleno nebylo. 
 
Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo MČ Brno-Kníničky schvaluje termíny zasedání Zastupitelstva MČ Brno-Kníničky v roce 
2018 dle přílohy. 
  
Výsledek hlasování:    
Pro: 8    Bc. Martin Žák, Ing. Hana Juránková, Miroslav Machovec, Ing. Josef Stodůlka, Miroslava 

Keprtová, Ing. Kateřina Lišková, Lenka Ištvanová, RNDr. Petr Firbas 
Proti: 0    
Zdrželi se: 0   
 
Usnesení č. 9/28/2017 bylo schváleno. 
 
Bod 15 - Odměňování členů zastupitelstva MČ Brno-Kníničky 
 
Předsedající představil bod. 
Miroslava Keprtová se zeptala, proč se v návrhu nesčítají odměny za jednotlivé funkce, jak tomu bylo 
v minulosti. Předsedající odpověděl, že vzhledem k novému systému rozdělování, je částka i bez sečtení 
vyšší, ale pokud na tomto trvá, tak se návrh usnesení upraví. Ing. Hana Juránková požádala o navýšení 
odměn pro komise a informovala o počtu hodin 2 pracovníků keramických kroužků pro děti.  
 
Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 
 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo MČ Brno-Kníničky stanovuje v souladu s ust. § 72 a ust. § 84 odst. 2 písm. n) zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění a nařízením vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn 
členů zastupitelstva ÚSC, s účinností od 1.1.2018 odměnu: 

- za výkon funkce místostarosty ve výši 10.600,- Kč měsíčně, 

- za výkon funkce předsedy výboru zastupitelstva ve výši 2.160,- Kč měsíčně, 

- za výkon funkce člena výboru zastupitelstva ve výši 1.877,- Kč měsíčně, 

- za výkon funkce člena výboru, který není členem zastupitelstva, ve výši 1.500,- Kč měsíčně 

- za výkon funkce člena zastupitelstva ve výši 635,- Kč měsíčně 

- za výkon funkce předsedy komise ve výši 2.160,- Kč měsíčně 

- za výkon funkce člena komise ve výši 1.500,- Kč měsíčně. 

 
Zastupitelstvo MČ Brno-Kníničky v souladu s § 77 odst. 3 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
stanoví, že při souběhu výkonu několika funkcí se odměna neuvolněnému členovi zastupitelstva obce 
sčítá mimo místostarosty. 
 
Výsledek hlasování:    
Pro: 7    Bc. Martin Žák, Ing. Hana Juránková, Miroslav Machovec, Ing. Josef Stodůlka, Miroslava 

Keprtová, Ing. Kateřina Lišková, RNDr. Petr Firbas 



 str. 7 

 
Proti: 0    
Zdrželi se: 1  Lenka Ištvanová 
 
Usnesení č. 10/28/2017 bylo schváleno. 
 
Bod 16 - Dotace z rozpočtu městské části Brno-Kníničky na rok 2018 
 
Předsedající představil bod. 
V diskuzi dále vystoupili Lenka Ištvanová, RNDr. Petr Firbas, pí Böhmová, Ing. Lišková. 
Předsedající dále informoval o žádosti klubu TOM Rokytná 409 o sponzoring na účast v Olympijském 
parku v Brně. MČ Kníničky přispěje na trička/mikiny pro účinkující.  
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městské části Brno-Kníničky schvaluje poskytnutí dotací z rozpočtu městské části 
Brno-Kníničky ve stanovených částkách následujícím subjektům: 

 
IČ Název/Příjmení a jméno Sídlo/Trvalé bydliště Částka 

22846425 „Brněnský klub běžeckých a sportovních 
aktivit” 

Havlíčkova 186/87, 602 00 
Brno 0,00 Kč 

18827101 Český veslařský klub Brno z.s. Veslařská 507/179, 637 00 
Brno 0,00 Kč 

64329755 Český svaz včelařů, o.s., základní 
organizace Brno-Žabovřesky 

U Sokolovny 567/60, 635 00 
Brno 4 000,00 Kč 

22869336 Kníničská chasa, z. s. K Lesu 210/11, 635 00 Brno 30 000,00 
Kč 

60553626 Centrum naděje a pomoci z.s. Vodní 258/13, 602 00 Brno 3 000,00 Kč 

05634580 Cesta draka, z.s. Jamborova 3168/12, 61500, 
Brno 0,00 Kč 

22693343 "SOPKa, z.s." Rekreační 270/7h, 635 00 Brno 12 000,00 
Kč 

4.3.1963 Miroslava Keprtová Rekreační 270/7h, 635 00 Brno 11 200,00 
Kč 

68730268 Asociace TOM ČR, TOM 409 Rokytná - 
Brno Ondrova 59/63, 635 00 Brno  23 000,00 

Kč 
60552280 FC DOSTA BYSTRC - KNÍNIČKY Obvodová 1211/4, 635 00 Brno 8 000,00 Kč 

75013592 Svaz tělesně postižených v České republice 
z. s. místní organizace Brno - Komín 

Vavřinecká 733/15, 624 00 
Brno 2 000,00 Kč 

61383198 Linka bezpečí, z.s. Ústavní 95, 181 02, Praha 0,00 Kč 
  
Výsledek hlasování:    
Pro: 7    Bc. Martin Žák, Ing. Hana Juránková, Miroslav Machovec, Ing. Josef Stodůlka, Miroslava 

Keprtová, Ing. Kateřina Lišková, RNDr. Petr Firbas 
Proti: 0    
Zdrželi se: 1  Lenka Ištvanová 
 
Usnesení č. 11/28/2017 bylo schváleno. 
 
Bod 17 - Veřejnoprávní smlouvy příjemců dotací poskytnutých z rozpočtu městské části Brno-
Kníničky na rok 2018 
 
Předsedající představil bod. 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné 
stanovisko sděleno nebylo. 
 
Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 



 str. 8 

 
 
Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městské části Brno-Kníničky schvaluje uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí 
dotace, dle vzoru, s níže uvedenými subjekty, v níže uvedených částkách a na účel stanovený v žádosti, 
a zároveň pověřuje starostu k podpisu těchto smluv. Vzor veřejnoprávní smlouvy je přílohou tohoto 
usnesení. 

 
IČ Název/Příjmení a jméno Sídlo/Trvalé bydliště Částka 

64329755 Český svaz včelařů, o.s., základní 
organizace Brno-Žabovřesky 

U Sokolovny 567/60, 635 00 
Brno 4 000,00 Kč 

22869336 Kníničská chasa, z. s. K Lesu 210/11, 635 00 Brno 30 000,00 Kč 

60553626 Centrum naděje a pomoci z.s. Vodní 258/13, 602 00 Brno 3 000,00 Kč 

22693343 "SOPKa, z.s." Rekreační 270/7h, 635 00 Brno 12 000,00 Kč 

4.3.1963 Miroslava Keprtová Rekreační 270/7h, 635 00 Brno 11 200,00 Kč 

68730268 Asociace TOM ČR, TOM 409 Rokytná - 
Brno Ondrova 59/63, 635 00 Brno   23 000,00 

Kč 
60552280 FC DOSTA BYSTRC - KNÍNIČKY Obvodová 1211/4, 635 00 Brno 8 000,00 Kč 

75013592 Svaz tělesně postižených v České republice 
z. s. místní organizace Brno - Komín Vavřinecká 733/15, 624 00 Brno 2 000,00 Kč 

    
  
Výsledek hlasování:    
Pro: 7    Bc. Martin Žák, Ing. Hana Juránková, Miroslav Machovec, Ing. Josef Stodůlka, Miroslava 

Keprtová, Ing. Kateřina Lišková, RNDr. Petr Firbas 
Proti: 0    
Zdrželi se: 1  Lenka Ištvanová 
 
Usnesení č. 12/28/2017 bylo schváleno. 
 
Bod 18 - Návrh rozpočtu zřízené příspěvkové organizace Mateřská škola Studánka, Brno, Ondrova 
25, příspěvková organizace, na rok 2018 
 
Lenka Ištvanová představila bod. 
Ing. Hana Juránková se informovala zda, jsou pokryty potřeby na provoz. 
 
Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo MČ Brno-Kníničky schvaluje rozpočet příspěvkové organizace Mateřská škola Studánka, 
Brno, Ondrova 25, příspěvková organizace na rok 2018 s objemem příjmů ve výši 1.100 tis. Kč a objemem 
výdajů ve výši 1.100 tis. Kč. 
  
Výsledek hlasování:    
Pro: 8    Bc. Martin Žák, Ing. Hana Juránková, Miroslav Machovec, Ing. Josef Stodůlka, Miroslava 

Keprtová, Ing. Kateřina Lišková, Lenka Ištvanová, RNDr. Petr Firbas 
Proti: 0    
Zdrželi se: 0   
 
Usnesení č. 13/28/2017 bylo schváleno. 
 
Bod 19 - Návrh rozpočtu městské části Brno-Kníničky na rok 2018 
 



 str. 9 

 
Lenka Ištvanová představila bod. 
Dále v diskuzi vystoupila Ing. Hana Juránková a RNDr. Petr Firbas 
 
Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městské části Brno-Kníničky schvaluje přebytkový rozpočet městské části Brno-Kníničky 
na rok 2018 s objemem příjmů ve výši 11.479 tis. Kč a objemem výdajů ve výši 10.979 tis. Kč. 
  
Výsledek hlasování:    
Pro: 8    Bc. Martin Žák, Ing. Hana Juránková, Miroslav Machovec, Ing. Josef Stodůlka, Miroslava 

Keprtová, Ing. Kateřina Lišková, Lenka Ištvanová, RNDr. Petr Firbas 
Proti: 0    
Zdrželi se: 0   
 
Usnesení č. 14/28/2017 bylo schváleno. 
 
Bod 20 - Rozpočtová opatření 
 
Odchod Ing. Kateřina Lišková v 19:32. 
 
Lenka Ištvanová  představila bod. 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné 
stanovisko sděleno nebylo. 
 
Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městské části Brno-Kníničky bere na vědomí informace o provedených rozpočtových 
opatřeních v kompetenci starosty a schvaluje rozpočtové opatření č. 13/2017 v rozpočtu Městské části 
Brno-Kníničky na rok 2017 v objemu Kč 200.000,-  na straně výdajů. 
  
Výsledek hlasování:    
Pro: 7    Bc. Martin Žák, Ing. Hana Juránková, Miroslav Machovec, Ing. Josef Stodůlka, Miroslava 

Keprtová, Lenka Ištvanová, RNDr. Petr Firbas 
Proti: 0    
Zdrželi se: 0   
 
 
Usnesení č. 15/28/2017 bylo schváleno. 
 
Bod 21 - Kontrola plnění úkolů a usnesení zastupitelstva 
 
Předsedající informoval zastupitele o plnění úkolů. 
 
Lenka Ištvanová upozornila na nedodržení termínu zveřejnění výzvy k podání nabídek k projektu přístavby 
tělocvičny o 10 dnů a z tohoto důvodu navrhla prodloužení termínu pro odevzdání nabídek do konce března. 
Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městské části Brno-Kníničky schvaluje prodloužení termínu odevzdání nabídek na výběr 
zpracovatele architektonické studie, projektové dokumentace ke společnému územnímu a stavebnímu 
řízení, zadávací dokumentace a výkonu autorského dozoru v rámci projektu: „PŘÍSTAVBA a stavební 
úpravy TĚLOCVIČNY Brno-Kníničky“ do 30.3.2018. 
  
Výsledek hlasování:    
Pro: 7    Bc. Martin Žák, Ing. Hana Juránková, Miroslav Machovec, Ing. Josef Stodůlka, Miroslava 

Keprtová, Lenka Ištvanová, RNDr. Petr Firbas 



 str. 10 

 
Proti: 0    
Zdrželi se: 0   
 
Usnesení č. 16/28/2017 bylo schváleno. 
 
Lenka Ištvanová dále upozornila, že na minulém zasedání zastupitelstva starosta v návaznosti na její 
informaci k Zákonu o archivnictví a spisové službě a archivování audiozáznamu pořízeného ze zasedání 
zastupitelstva slíbil dodání oficiálního stanoviska k dané problematice. 
 
Úkol 3/28/2017 
Starosta zajistí oficiální stanovisko k problematice archivace s audiozáznamem pořízeným ze zasedání 
zastupitelstva MČ. 
 
Bod 22 - Písemná zpráva starosty o podstatných jednáních a skutečnostech 
 
Předsedající informoval zastupitele o jednáních. 
 
Bod 23 - Písemná informace o přípravných řízeních pro stavby a probíhajících stavbách v kat. území 
Kníničky 
 
Starosta informoval zastupitele o stavbách.  
 
Bod 24 - Informace předsedů výborů a komisí 
 
RNDr. Petr Firbas informoval o proběhlých jednáních na krajském úřadě.  
 
Bod 25 - Dotazy, připomínky, podněty členů Zastupitelstva 
 
Bod 26 - Diskuse 
 
Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 20:06 hod. 
 
V Brně dne 2.1.2018 
 
 
 
……………………………..                                                           
Bc. Martin Žák         
starosta MČ Brno-Kníničky       
 
 
 
 
…………………………. 
Ing. Kateřina Lišková 
ověřovatel zápisu 
 
 
 
 
…………………………. 
Miroslav Machovec 
ověřovatel zápisu 
 
 
Přílohy zápisu: 
1) Zveřejněná informace o konání zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích  
2) Prezenční listina 


